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både med kriminalitet og med vold, og vi har 
også et problem, når det drejer sig om både ud- 
lændinge og nydanskere, som begår kriminalitet 
i det danske samfund -  og siger, at politiet skal 
have ressourcer nok, er det så, fordi hr. Peter 
Skaarup har fortrudt, at han sammen med 
Dansk Folkeparti og regeringen lige har stemt 
for nedskæringer og besparelser både på politi 
og på domstole i forbindelse med finansloven? 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:54 
Peter Skaarup (DF): 
Der er blevet gjort mange forsøg både fra rege- 
ringens og også fra Dansk Folkepartis side på at 
forklare Socialdemokraterne indholdet af den fi- 
nanslov. 

Jeg vil gerne prøve en gang til -  jeg er ikke 
sikker på, at det lykkes -  at forklare det for fru 
Karen Hækkerup. Der er jo ikke tale om ned- 
skæringer, men der er tale om, at regeringen 
spillede ud med et ønske om at lave en opspa- 
ringsordning for alle sektorer, og der sagde vi så 
i Dansk Folkeparti, at den procent, der skulle 
spares op, ikke ville være rimelig, fordi vi ikke 
mente, at der var tale om, at det var nogle pen- 
ge, der skulle spares op og derefter spares på de 
enkelte sektorer. Nej, vi mente,' at det var nogle 
penge, der under alle omstændigheder skulle 
tilfalde de enkelte sektorer næste år, og det fik vi 
gennemført via den finanslovaftale, der ligger. 
Derudover lagde vi så oveni midler til en hel del 
nye initiativer for politiet, store millionbeløb, 
der i år i øvrigt oversteg det halverede krav om 
opsparing, der så blev foretaget. Så jeg mener, at 
det under alle omstændigheder var en god afta- 
le for politiet, og jeg skulle hilse og sige, at hvis 
politiet kommer og siger, at der er brug for eks- 
tra ressourcer, så er vi også klar med nogle pen- 
ge til det. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 13:55 
Karen Hækkerup (S): 
Så kan man jo spørge, om det samme gælder for 
domstolene, for Dansk Folkeparti har jo skåret 1 
pet. af bevillingerne til domstolene i den her fi- 
nanslov. Vi hører altså ganske tydeligt, ganske 
tit og ganske højt fra domstolene, at de slet ikke 
kan følge med, og at de slet ikke kan leve op til 
de krav, vi selv fra Folketingets side har stillet 
om, hvor hurtigt sagerne skal behandles, bl.a. 

når det drejer sig om sager, hvor det er vold, 
hvor der er et offer, og hvor det virkelig er nød- 
vendigt, at sagerne skal behandles hurtigt. 

Det er lige præcis sådan nogle sager, som 
man, når man læser forespørgselsteksten, kunne 
få indtryk af var sager, som Dansk Folkeparti in- 
teresserede sig for; og lige præcis den slags sa- 
ger, er de bagud med ved domstolene, og de be- 
der om flere penge. Er det så også noget, som 
Dansk Folkeparti har tænkt sig at sige ja til, eller 
skal vi have den samme snak om, at det bare er 
en opsparingspulje, at det slet ikke gør ondt, og 
at de måske får pengene til næste år, hvis der er 
råderum i økonomien? Det er her og nu, både 
politi og domstole mangler penge, lad mig bare 
lige minde om det. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror, vi har været lige så bekymrede for, at 
politi- og domstolsreformen ikke kørte på den 
rigtige måde, som Socialdemokraterne har væ- 
ret. Men i forhold til midlerne har vi fået en klar 
forsikring fra regeringen om, at det ikke er no- 
get, der gør ondt. Derudover har vi så også som 
sagt fået den forsikring, at der ikke er tale om, at 
det er nogle penge, som man skal spare. Det er 
nogle penge, man har sikkerhed for at man kan 
bruge næste år, det vil sige, at det ikke er noget, 
der gør voldsomt ondt, heller ikke på domstole- 
ne. 

Generelt vil jeg sige, at Socialdemokraterne jo 
har brilleret siden 2001, da de tabte valget første 
gang -  de har så tabt valg siden -  ved ikke at vil- 
le tage ansvar for noget som helst. Det vil sige, at 
hver eneste lille detalje, som man ikke lige synes 
går efter den holdning, som Socialdemokraterne 
har, kritiserer man. Det, jeg måske nogle gange 
kunne opfordre Socialdemokraterne til, var at 
trække i arbejdstøjet og begynde at påvirke tin- 
gene i stedet for bare at kritisere. 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:57 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg vil jo selvfølgelig stille et spørgsmål til ord- 
førertalen, og det kan måske være svært for alle 
at huske den på grund af ministerens lille inter- 
mezzo, men hr. Peter Skaarup talte jo om, at nu 
skulle der gøres noget ved tingene, vi skulle tage 


